
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08772
Del : 26/09/2012
Esecutivo da: 01/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Servizi Tecnici
Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO 
IMMOBILI COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON PUBLIACQUA PER 
ALLACCIAMENTO IDRICO A SERVIZIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO RONDINELLA

     

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

; 

Premesso che: 

 con  determinazione  dirigenziale  n.  3415/12  il  sottoscritto  è  stato  delegato  dal  Direttore  della  
Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti 
i capitoli della Direzione;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012  è stato approvato il Bilancio 
annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  Triennale   2012-2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

 con Delibera di G.C. n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2012;

 con Deliberazione  2011/G/00214; è stato approvato il progetto o definitivo n. 144/11,  predisposto  
dalla  Direzione  Servizi  Tecnici,  relativo  a  interventi  di  manutenzione  straordinaria  mirati  alla 
riqualificazione degli impianti antincendio negli immobili comunali”  di importo di € 150.000,00 – Cod. 
opera 100334;

 con .  D.D. 267/12, a seguito di gara ufficiosa, i lavori in questione sono stati affidati all’impresa  
Heating System srl con il ribasso del 27,5986%, assunti i relativi impegni di spesa e approvato il 
Quadro Economico della spesa che risulta il seguente::

CIG 32797642DF
CUP H16J12000000004

 pag. 1



a) lavori al netto del 19,913% (di cui € 4.800,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta)

88.206,42

b) per IVA 21% 18.523,35
SOMMANO 106.729,77

c) per incentivo 1,90 % 2.280,00
d) per polizza progettista e relativi oneri 0.60/1000 88,02
e) allacciamenti 1.787,54
Imprevisti 14.520,00

TOTALE 125.405,33
Totale codice opera 100334 150.000,00

Minore spesa 24.594,67

Atteso  che  durante  il  corso  dei  lavori  si  rende  necessario,  come  richiesto  dalla  P.O.  Impianti 
Meccanici  con Mail conservata agli atti, i,  attivare un nuovo allacciamento idrico antincendio  a 
servizio dell’impianto sportivo “Rondinella” in Via Accursio;

Visto  il  preventivo  Publiacqua  n.  3/60695  del  06/09/2012  relativo  all’allacciamento  idrico  di  cui 
trattasi, di importo di € 715,55    I.V.A. 10% compresa;

Atteso  che  al  finanziamento  dell’allacciamento  si  farà  fronte  utilizzando  q.p.  dell’importo  di  € 
1.787,54 accantonati alla voce e) allacciamenti  del Quadro economico sopra riportato;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati sono conformi agli originali conservati presso la 
scrivente direzione;

-     Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Visto l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare a Publiacqua l’attivazione di un nuovo allacciamento idrico antincendio a servizio dell’impianto 
sportivo Rondinella in Via Accursio in ordine al preventivo 3/60695 del 06/09/2012 e quindi per l’importo di € 
715,55 I.V.A. 10% compresa;

2) di dare atto che a seguito dell’approvazione del presente atto, il Quadro economico della spesa risulta il  
seguente:
Cod. opera 1000334
a) lavori al netto del 19,913% (di cui € 4.800,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta)

88.206,42

b) per IVA 21% 18.523,35
SOMMANO 106.729,77

c) per incentivo 1,90 % 2.280,00
d) per polizza progettista e relativi oneri 0.60/1000 88,02
e) per allacciamento antincendio di cui al presente atto 715,55
f) per allacciamenti 1.071,99

 pag. 2



g) Imprevisti 14.520,00
TOTALE 125.405,33

Totale codice opera 100334 150.000,00
Minore spesa 24.594,67

3) di imputare  la somma di  € 715,55sull’impegno   11/5175/4  assumendo il relativo impegno  di spesa a 
favore di PUBLIACQUA, ben 27511  come da aspetti contabili del presente atto come da aspetti contabili del 
presente atto C.I.G. 346455513B

Firenze, lì 26/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Lo Giudice

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

